
JÄVLA SAMTAL

Om att växa upp och hantera anhöriga som dricker för mycket, om att hitta sin egen väg fram i 
livet. Anordnat av We Have a Plan med stöd från Region Skåne, Film i Skåne.

ARRANGEMANGET

En deprimerad son och en excentrisk far ger sig in i ett gemensamt byggprojekt för att komma varandra nära. 
Ganska snart går det åt helvete, både med bygget och deras relation. Sonen är ensam, dumpad och deprime-
rad. Pappan är alkoholiserad och övertygad om att han snart kommer att dö. Med ömhet och humor i Lukas 
Moodysonsk anda skildras en komplicerad familjerelation. Jävla pappa är en rå, ärlig och utelämnande berättel-
se som berör trauman och utsatthet. Samtidigt är filmen en kärlekshistoria. Den skildrar både värmen och smärtan 
som den komplicerade relationen till en alkoholiserad förälder ofta innebär. Filmen har producerats delvis för att 
fungera som samtalsunderlag i seminarier kring teman som den berör.

Filmvisning
Visning av Jävla Pappa (2023), 61 minuter.
Trailer: https://www.youtube.com/watch?v=bh2rGuHWSyM

Samtal/seminarie
I samband med distributionen av Jävla Pappa har vi utformat ett samtalsprogram för att vidare lyfta de teman 
som filmen berör; alkoholism, föräldraskap, depression och frigörelse. Syftet med projektet är i första hand att 
sporra samtal och insikt kring hur det är att växa upp med en missbrukande anhörig, vilka konsekvenser det kan 
få och hur man kan gå vidare. Strukturen på samtalet är framtagen i samråd med psykologer med expertkunskap 
och organisationer som jobbar dagligdags med frågor som berörs, exempelvis Maskrosbarn och studieförbundet 
NBV. Fokus ligger också på att informera om var det går att söka stöd om man själv är drabbad. Programpunk-
ten erbjuds antingen som ett live-framförande där regissören Niklas Gyberg Ivarsson närvarar och talar med 
publiken efteråt, men kan också komma att genomföras digitalt tillsammans med en handledningsplan för hur 
man på plats kan leda ett samtal med publiken efter visning.

Projektet stöds av Region Skåne och Film i Skåne, vilket innebär att de första 15 visningarna, med besök av regis-
sören, är kostnadsfria. Vid intresse skulle det också kunna bli aktuellt att annordna skolbio på biograf och bjuda 
in flera skolor, då främst i större orter i Skåne.

WE HAVE A PLAN

FILMVISNING & EFTERSAMTAL (Jävla Pappa, 2023)

https://www.youtube.com/watch?v=bh2rGuHWSyM


Förhandstitt
Är ni intresserade av arrangemanget så har ni möjlighet att se filmen på förhand via Vimeo. Ta kontakt med oss 
så skickar vi länk och lösen. Filmen hade premiär på Tempo dokumentärfilmsfestival under vintern 2023, har 
sedan visats på biografer genom Doc Lounge, och kommer gå upp på SVT hösten 2023.

Målgrupper och samverkan
Jävla Pappa riktar sig främst till ungdomar som växt upp med en, eller flera, föräldrar som har alkoholproblem. 
Något som drabbat drygt 20 procent av alla barn i Sverige enligt en undersökning från CAN (2019). Mål-
gruppen för projektet är i första hand gymnasieungdomar. Det är en målgrupp som generellt sett är svår att nå 
ut till med kulturella evenemang. En målgrupp där den ensamhet man kan känna som barn till en missbrukande 
förälder ofta är väldigt stor, då man i större grad jämför sig med sin omgivning. Det finns också ett särskilt värde 
att nå ut till gymnasister då det är under den perioden ungdomar börjar experimentera med alkohol och mer än 
någonsin funderar på sina föräldrar, i samband med att man börjar forma en egen vuxen identitet.

Filmens regissör, Niklas Gyberg Ivarsson, har tidigare studerat till psykolog. Under arbetet med filmen har han 
hållit i flera testvisningar och samtalsgrupper på gymnasieskolor i Malmö och Göteborg. Erfarenheten från dessa 
är att upplevelserna som skildras i filmen är långt vanligare än man kan tro, och att behovet att prata om ämnet 
är stort.

Koppling till läroplanen
Filmens teman, och de diskussioner som uppstår i samband med samtalsseminariet efteråt, går att koppla till en 
rad punkter i skolverkets läroplan för gymnasiet (GY11). Bland annat:
Bidrar till att eleverna kan använda sina kunskaper som redskap för att formulera, analysera och pröva antagan-
den och lösa problem, reflektera över sina erfarenheter och sitt eget sätt att lära, samt kritiskt granska normer, 
påståenden och förhållanden. - Ger kunskaper om förutsättningarna för en god hälsa. - Ger möjlighet att hämta 
stimulans ur kulturella upplevelser och utveckla känsla för estetiska värden. - Ger kunskaper om samhälls- och 
arbetsliv. - Utvecklar förmåga att kritiskt granska och bedöma det eleven ser, hör och läser för att kunna disku-
tera och ta ställning i olika livsfrågor och värderingsfrågor. - Samt hjälper eleverna att observera och analysera 
människans samspel med sin omvärld utifrån perspektivet hållbar utveckling.

Filmvisningen och eftersamtalet går även att koppla till de individuella ämnesplanerna inom till exempel: Sam-
hällskunskap, svenska, idrott och hälsa, psykologi, medier och kommunikation, medieproduktion, filmproduktion, 
etcetera.
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Filmfakta:
Regissör: Niklas Gyberg Ivarsson
Producent: Kerstin Übelacker / We Have a Plan
Distributör: We Have a Plan
Längd: 61 minuter
Åldersgräns: 15 år, ej klassad
Biopremiär: 2023-03-29 (Panora Malmö)
TV-premiär: 2023-09-21
Format: DCP och/el annat filformat

Filmhyra:
Region Skåne stöder de första 15 visningarna, därefter 750 
sek per visning.
Regissören medverkar i eftersamtal på plats:
Region Skåne stöder de första 15 visningarna, därefter 
utgår kostnad på 5 000 sek per besök.
Kontakt:
Niklas Gyberg Ivarsson - niklas.g.ivarsson@hotmail.com
Kerstin Übelacker - kerstin@wehaveaplan.se

FILMINFORMATION



Per Johnsson, docent i klinisk psykologi och lektor vid Lunds Universitet
“Det som är svårt i relationer med missbrukande föräldrar vågar Niklas Gyberg Ivarsson gå i närkamp med. 
Längtan efter en närhet som aldrig blir av mer än korta stunder. Som barn vill man så gärna att föräldrarna skall 
älska och tycka om mig som jag är och detta beskrivs mycket väl i denna film. Filmen är väldigt angelägen för 
skolelever, gymnasister och föräldrar för att förstå vad missbruk gör med relationer, att så ofta bli sviken och att 
föräldern säger saker som de ofta inte vill stå för dagen efter. 

Filmen har ett stort djup och en bra grund att stå på av att Niklas Gyberg Ivarsson har egen stor erfarenhet av 
dessa svårigheter. Han förmedlar väldigt mycket kunskap vad det innebär att ha en pappa som har stora pro-
blem med alkohol och det innebär att filmen är väl lämpad att nå ut till skolor. En väldigt bra film att diskutera 
kring och öka den egna förståelsen. Det finns ett särskilt värde att nå ut till gymnasister då det är under den perio-
den ungdomar börjar experimentera med alkohol och mer än någonsin funderar på föräldrar och deras vanor.

Så mina varmaste rekommendationer. Det är en fantastisk film med flera starka scener.”

Thyra, 17:
“Först och främst tyckte vi väldigt mycket om den delen av filmen som vi fick se. Filmen och berättelsen var väldigt 
fint beskriven fotografiskt vilket gjorde den intim och intressant trots det seriösa och jobbiga ämnet. Det märktes 
att mycket arbete hade lagts på produktionen för helheten var väldigt estetisk och fin. Filmen lämnade avtryck 
som gjort att jag och en klasskamrat nu förra veckan, nästan ett år efter vi fick se delar av den, funderade på 
filmen och pratade om att vi längtar till att få se klart resten.”

David Wramneby, filmlärare, Malmö Latin
“Mina elever (åk 2+3, gymnasiet) hade förmånen att få se en en tidig version av filmen ”Jävla pappa”, med 
efterföljande samtal. I samtalen, där eleverna verkligen fick komma till tals, blev det tydligt för mig att de genom 
besöket fick en ny blick på både sina egna och andras ibland brokiga relationer till ”vuxenvärlden”.”

CITAT FRÅN TIDIGARE VISNINGAR
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